$$(a+bx)ddv + (c+s.x)\frac{dxdv}{x} + (f+\eta.x)\frac{vd^2x}{xx} = 0$$

quae ergo est integrabilis, si fuerit.

$$\eta = \frac{abf + c(ac - bc) - a(2iaab + (2i+1)(ac - bc)) + (iab + ae - bc)\sqrt{(a-c)^2 - 4af}}{2aa},$$

at est  $ac - bc = 2ab - ae + bc$ , vnde habetur

$$\eta = \frac{abf + c(ab - ae + bc) - a((i-1)^2ab - (2i+1)(ae - bc)) + (2(i+1)ab - ae + bc)\sqrt{(a-c)^2 - 4af}}{2aa},$$

$$= g + \frac{c(ab - ae + bc)}{aa}, \text{ ideoque}$$

$$g = \frac{abf + c(ac - bc) - a((i+1)^2ab - (2i+1)(ae - bc)) + (2(i+1)ab - ae + bc)\sqrt{(a-c)^2 - 4af}}{2aa},$$

quae expressio congruit cum praecedente, si ibi loco  $i$  ponatur  $-i-1$ . Quare hic iam pro  $i$  omnes numeros integros tam positivos quam negatiuos sumere licet.

IX. Fieri autem potest, vt casus, qui per priorem seriem sunt integrabiles, iidem quoque per posteriorem integrari sicque pro eadem aequatione gemina integralia exhiberi queant. Ponamus enim numerum  $i$  pro hac posteriori forma superare numerum integrum  $i$  praecedentis formae excessu  $a-1$ , ita

ita. vt hic pro  $i$  scribamus  $i + \alpha - r$ . Quo facto  
vt ambo valores ipsius  $g$  congruant fieri necesse est

$$2(i+\alpha)^2 ab - (2i+2\alpha-1)(ae-bc) = 2iiab + (2i+1)(ae-bc)$$

et  $2(i+\alpha)ab - ae + bc = 2iab + ae - bc$

ex: qua: sequitur  $aab = ae - bc$ . In priori autem  
scribendo  $aab$  loco  $ae - bc$ , prodit per  $ab$  diuidendo

$$2(i+\alpha)^2 - 2ai - 2aa + a = 2ii + 2ai + \alpha$$

quae cum sit identica pro omnibus valoribus ipsius  $i$ ,  
habebimus  $a = \frac{ae-bc}{ab}$ ; quae expressio debet esse  
numerus integer.

X. Quoniam igitur infinitos valores pro littera  $g$  eruimus, quibus aequatio proposita integracionem admittit, atque adeo formula algebraica pro  $z$  satisfaciens assignari potest; operae pretium est, vt hos casus accuratius perpendamus. Denotante ergo  $i$  numerum quemcunque integrum sine posituum sive negatiuum, euolutio prior §. 7. facta has duas conditiones postulat:

$$n(n-1)b + n e + g = \alpha \text{ et}$$

$$(n-i)(n-i-1)a + (n-i)e + f = 0$$

ex: quibus deducitur:

$$n = \frac{b - e + \sqrt{(b - e)^2 - 4bg}}{2b} \text{ et}$$

$$n - i = \frac{a - e + \sqrt{(a - e)^2 - 4af}}{2a} \text{ vnde fit}$$

$$i = \frac{b - c - ae + a\sqrt{(b - e)^2 - 4bg} - b\sqrt{(a - e)^2 - 4af}}{2ab}$$

Quoties ergo haec formula

$$\frac{ac - ae + a\sqrt{(b - e)^2 - 4bg} - b\sqrt{(a - e)^2 - 4af}}{2ab}$$

R. 3.

vbi

134 CONSIDERATIO AEQVATIONIS

vbi partes irrationales tam positiae quam negatiue accipi possunt, aequatur numero integro siue positivo siue negatiuo, toties proposita aequatio integracionem admittit.

XI. Si coefficientes  $a, b, c, e, f, g$  sint rationales, vt hoc fieri possit vel vtrumque signum radicale fieri rationale debet, vel se mutuo destruere. Pro hoc casu fit

$$aa(b-e)^2 - 4aabg = bb(a-e)^2 - 4abbf \text{ seu} \\ 4ab(ag-bf) = (ae-bc)(ae+be-2ab)$$

tum vero sit necesse est  $i = \frac{bc-ae}{2ab}$ .

Pro illo vero casu si statuamus:

$$\sqrt{(a-e)^2 - 4af} = b \text{ et } \sqrt{(b-e)^2 - 4bg} = k \text{ erit} \\ f = \frac{(a-e)^2 - bb}{4a} \text{ et } g = \frac{(b-e)^2 - kk}{4b}$$

Tales igitur valores si habeant litterae  $f$  et  $g$ , dispiciatur an haec expressio  $\frac{bc-ae+ak-bb}{2ab}$  sit numerus integer? Tum enim si sit numerus integer positivus, valor ipsius & per seriem priorem, si autem negatius, per posteriorem exhiberi poterit. Ac si insuper  $\frac{ae-ae}{ab}$  fuerit numerus integer, vtrumque modo integratio absolui poterit, vnde integrale completum algebraicum obtinebitur.

XII. Casus etiam integrabiles inuestigari possunt quaerendo factorem, per quem aequatio multiplicata fiat integrabilis. In hunc finem consideramus aequationem huius formae:

$$ddz + Qdzd\bar{z} + Rzdz^2 = 0$$

ita

ita vt sit

$$Q = \frac{c + ex}{x(a + bx)} \quad \text{et} \quad R = \frac{f + gx}{x^2(a + bx)}.$$

Sitque multiplicator  $2pdzdz + qzdxddz + 2pQdxdz^2 + Qqzdx^2dz + 2pRzdx^2dz + qRzzdx^2 = 0$ .

Statuatur aequatio integralis :

$$pdz^2 + qzdxdz + zzdx^2 \int R q dx = C dx^2$$

cuius differentiali inde ablato fieri debet :

$$\begin{aligned} &+2Qpdxz^2 - pdz^2 - qdxz^2 \\ &+ Qqzdx^2dz + 2Rpzdx^2dz - zdxz^2dz \int R q dx \end{aligned} = 0$$

vnde hae duae aequationes existunt :

$$dp + qdx = 2Qpdx \text{ seu } \frac{dp}{p} + \frac{qdx}{p} = 2Qdx$$

$$\text{et} \quad Qqdx + 2Rpdx - dq - 2dx \int R q dx = 0.$$

Ponatur  $\int R q dx = S$ , erit  $R dx = \frac{ds}{q}$  et

$$Qqdx + \frac{2pds}{q} - dq - 2Sdx = 0 \text{ seu } dS - \frac{sqdx}{p} = \frac{qdx}{2p} - \frac{Qqgdx}{2p}$$

et pro  $Qdx$  scripto superiori valore

$$dS - \frac{sqdx}{p} = \frac{qdx}{2p} - \frac{qgdx}{4pp} - \frac{q^2dx}{4pp}.$$

Sit  $n$  numerus cuius logarithmus  $= 1$  et integrando eruitur

$$\frac{-sqdx}{p} S = \int n \frac{-sqdx}{p} \left( \frac{qdx}{2p} - \frac{qgdx}{4pp} - \frac{q^2dx}{4pp} \right) \text{ seu}$$

$$\frac{-sqdx}{p} S = \frac{1}{2} C + n \frac{-sqdx}{p} \frac{q^2}{4p}, \text{ vnde fit}$$

$$S = \frac{1}{2}$$

136 CONSIDERATIO AEQUATIONIS

$$S = \frac{1}{4} Cn \frac{\int q dx}{p} + \frac{q}{4p} = \int R q dx, \text{ hincque porro}$$

$$R = \frac{Cn}{4p} \frac{\int q dx}{p} + \frac{2pdq - qdp}{2ppdx} \text{ et } Q = \frac{dp}{2pdx} + \frac{q}{2p}.$$